
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 24.03.2021 № 26-ПК 
г. Екатеринбург 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О внесении изменений в постановление Региональной энергетической 
комиссии Свердловской области от 25.08.2010 No 100-ПК «Об утверждении 

Требований к программам в области энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности организаций, осуществляющих регулируемые 

виды деятельности на территории Свердловской области» 

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 года No 261-ФЗ 
«Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.05.2010 
No 340 «О порядке установления требований к программам в области 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций, 
осуществляющих регулируемые виды деятельности», Указом Губернатора 

Свердловской области от 13.11.2010 No 1067-УГ «Об утверждении Положения 
о Региональной энергетической комиссии Свердловской области» Региональная 
энергетическая комиссия Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области от 25.08.2010 No 100-ПК «Об утверждении Требований 
к программам в области энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности 
на территории Свердловской области» ( «Областная газета», 2010, 03 сентября, 
No 317) с изменениями, внесенными постановлениями Региональной 
энергетической комиссии Свердловской -области от 29.12.2010 No 186-ПК, 
от 23.03.2011 No 40-ПК, от 24.08.2011 No 130-ПК, от 16.11.2011 No 171-ПК, 
от 07.03.2012 No 26-ПК, от 30.05.2012 No 69-ПК, от 24.12.2012 No 227-ПК, 

от 10.07.2013 No 60-ПК, от 24.09.2014 No 135-ПК, от 25.03.2015 No 35-ПК, 

от 29.07.2015 No 95-ПК, от 09.11.2016 No 124-ПК, от 13.09.2017 No 89-ПК, 

от 11.04.2018 No 46-ПК, следующее изменение: 



2 

в преамбуле слова «Указом Губернатора Свердловской области от 25 мая 
2009 года No 491-УГ «Об утверждении Положения о Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области» ( «Областная газета», 2009, 
30 мая, No 156-157) с изменениями, внесенными Указами Губернатора 
Свердловской области от 6 июля 2009 года No 621-УГ («Областная газета», 2009, 
14 июля, No 204), от 25 августа 2009 года No 780-УГ («Областная газета», 2009, 
28 августа, No 252-253) и от 10 июня 2010 года No 542-УГ («Областная газета», 
2010, 18 июня, No 210-211)» заменить словами «Указом Губернатора 
Свердловской области от 13.11.2010 No 1067-УГ «Об утверждении Положения 
о Региональной энергетической комиссии Свердловской области». 

2. Внести в Требования к программам в области энергосбережения 
и повышения энергетической эффективности организаций, осуществляющих 

регулируемые виды деятельности на территории Свердловской области, 
утвержденные постановлением Региональной энергетической комиссии 
Свердловской области от 25.08.2010 No 100-ПК «Об утверждении Требований 
к программам в области энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности 

на территории Свердловской области» (далее - Требования), следующее 
изменение: 

в абзаце 17 пункта 13 главы 2 Требований слова «Сведения об оmуске 
(передаче) электроэнергии потребителям распределительными сетевыми 

организациями отдельным категориям потребителей» заменить словами 
«Сведения об отпуске (передаче) электроэнергии распределительными сетевыми 
организациями отдельным категориям потребителей». 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

3. Приложение No 1 к Требованиям изложить в следующей редакции: 

«Приложение No 1 
к Требованиям к программам 
в области энергосбережения и 
повышения энергетической 

эффективности организаций, 

осуществляющих регулируемые 

виды деятельности на территории 

Свердловской области 

ОРГАНИЗАЦИИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИЕ РЕГУЛИРУЕМЫЕ ВИДЫ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В СФЕРЕ ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИКИ 

ество «Верхнесалдинские электрические сети» 

хняя Сал а 

Акционерное общество «Екатеринбургская электросетевая 
компания» го од Екате г 

Акционерное общество «Кировградский завод твердых сплавов» 
го 



6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

24. 

25. 

26. 

27. 

28. 

3 

Акционерное общество «Облкоммунэнерго» 
го 

ионерное общество «Оборонэнерго» филиал « Уральский» 
го 

ионерное общество «Региональная сетевая компания» 

го г 

ионерное общество «Северский трубный завод» 
го о Полевской 

ионерное общество «Синарский трубный завод» 
го о Каменск-У альский 

ионерное общество « Уральские электрические сети» 
го езовскии 

ионерное общество « Уральский электрохимический комбинат» 
го альск 

ионерное общество «ЭлектроСетевая Компания» 

го г 

Акционерное общество «Энергосетевая компания ЧТПЗ» филиал 

в г. Пе во альск го од Пе во альск 

Богдановичское открытое акционерное общество по производству 
огне о ных мате иалов го о Бог анович 

Екатеринбургское муниципальное унитарное предприятие 

«Многопрофильные энергетические системы» 

го о Екате инб г 

Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального 

хозяйства «Ке » поселок го о ского типа Свобо ный 
Муниципальное унитарное предприятие Качканарского городского 

ок а «Го о ские эне госистемы» го од Качкана 

Общество с ограниченной ответственностью «Ветта-Инвест» 

го од Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «Газпром энерго» 
го о Москва 

Общество с ограниченной ответственностью «Горэнерго» 

го о Тавда 

Общество с ограниченной ответственностью «ДАР» 

го о Тавда 

Общество с ограниченной ответственностью «ЕвразЭнергоТранс» 
го о Новок знецк 

Общество с ограниченной ответственностью «Модуль» 
го о Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «Новоуральские 
го о ские элект ические сети» го о Ново альск 

Общество с ограниченной ответственностью «ПромЭнерго» 
го од Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «ПромЭнергоСервис» 
го од Москва 

Об ество с ог аниченной ответственностью «Режевские 



29. 

30. 

31. 

32. 

33. 

34. 

35. 

36. 

37. 

38. 

39. 

40. 

41. 

42. 

43. 

44. 

45. 

46. 

4 

элект ические сети» го о Реж 

Общество с ограниченной ответственностью «Сетевая компания 

«Солнечный» го од Екате инб г 
Общество с ограниченной ответственностью « Управляющая 
компания «Новая те ито ия» го о Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «Форманта-энерго» 

го од Качкана 

Общество с ограниченной ответственностью «Электросетевая 
компания «РОСТ» го од Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «Энергоплюс» 
го од Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «Энергоснабжающая 
компания» го од Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «Энергоуправление» 

го о Асбест 

Общество с ограниченной ответственностью «Энергошаля» 
поселок Шаля 

Открытое акционерное общество «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» 

го о Екате инб г 

Открытое акционерное общество «Объединенная энергетическая 
компания» Филиал «У альский» го од Санкт-Пете г 

Открытое акционерное общество «Российские железные дороги» 
Москва 

щество «Аэропорт Кольцова» 

ое общество «Ключевский завод 
е осплавов» поселок в еченск 

Публичное акционерное общество «Корпорация ВСМПО
АВИСМА» го од Ве хняя Сал а 

Публичное акционерное общество «Машиностроительный завод 
имени М.И. Калинина, г. Екате инб г» го од Екате инб г 

Публичное акционерное общество «Надеждинский 
металл гический зава » го од Се ов 
Публичное акционерное общество «Среднеуральский 
медеплавильный завод» го од Ревда 

Федеральное государственное автономное образовательное 
учреждение высшего образования «Уральский федеральный 
университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина» 

го од Екате инб г ». ,___ ___ .,_____,______...----'--'---~.._____.,__.__,_ ___________________ ___, 



5 

4. Приложение No 2 к Требованиям изложить в следующей редакции: 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

«Приложение No 2 
к Требованиям к программам 

в области энергосбережения и 
повышения энергетической 

эффективности организаций, 
осуществляющих регулируемые 

виды деятельности на территории 

Свердловской области 

ОРГАНИЗАЦИИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИЕ РЕГУЛИРУЕМЫЕ ВИДЫ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В СФЕРЕ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ 

Акционерное общество «5 центральный автомобильный 

~ 

ечныи 

Акционерное общество «Арамильский авиационный ремонтный 
зав о амиль 

Акционерное общество «Артинский завод» (поселок городского 

Акционерное общество «ЕВР АЗ Качканарский горно
обогатительный комбинат» го од Качкана 

Акционерное общество «ЕВР АЗ Нижнетагильский 
металл гический комбинат» го о Нижний Тагил 

Акционерное общество «Екатеринбургская теплосетевая 
компания» го од Екате инб г 

Акционерное общество «Екатеринбургский завод по обработке 
ветных металлов» го о Ве хняя Пышма 

Акционерное общество «Интер Р АО-Электрогенерация» - филиал 
«Ве хнетагильская ГРЭС» го од Москва 

Акционерное общество «Концерн Росэнергоатом» филиал 
«Белая екая атомная стан ия» го од За ечный 

Акционерное общество «Научно-производственная корпорация 
«Уралвагонзавод» имени Ф.Э. Дзержинского» 

го о Нижний Тагил 

ионерное общество «Научно-производственное объединение 
томатики имени академика Н.А. Семихатова» 

г 

ионерное общество «Научно-производственное предприятие 
скина го 



19. 
20. 

21. 

22. 

23. 

24. 

25. 

26. 

27. 

28. 

29. 

30. 

31. 

32. 

33. 

34. 

35. 

36. 

37. 

38. 
39. 

40. 

41 . 
42. 
43. 

6 

Акционерное общество «033 «Титановая долина» 
го од Екате г 

ионерное общество «Первоуральский новотрубный завод» 

го альск 

ионерное общество «Производственное объединение 

Уральский оптико-механический завод» имени Э.С. Яламова» 

го од Екате г 

ионерное общество «Ревдинский кирпичный завод» 

го 

Акционерное общество «Региональные тепловые сети» 
го од Екате инб г 

Акционерное общество «Российские железные дороги» 
Свердловская дирекция по тепловодоснабжению - структурное 

подразделение Центральной дирекции по тепловодоснабжению -
илиала ОАО «Р » го од Екате инб г 

Акционерное общество «Русатом Инфраструктурные решения» 
го од Москва 

Акционерное общество «Свердловскавтодор» 
го о Екате инб 

ионерное общество «Свердловский завод гипсовых изделий» 
о од Екате 

ионерное общество «Свердловский инструментальный завод» 
о од Екате г 

Акционерное общество «Свердловский научно-исследовательский 
инстит химического машиност оения» го г 

Акционерное общество «Свердловский путевой ремонтно-
механический завод «Ремп ьмаш» го од Екате г 

Акционерное общество «Северский трубный завод» 
о Полевской 

ионерное общество «Серовский завод ферросплавов» 
О ОБ 

ионерное общество «СиАйТи Терминал» 
о г 

ионерное об ество «Синарская ТЭЦ» 
альский 

ство «Соснов 

г 

ма 



44. 

45. 

46. 

47. 

48. 

49. 

50. 

51. 

52. 

53. 

54. 

55. 

56. 

57. 

58. 

59. 

60. 

61. 

7 

Акционерное общество «Уральский завод металлоконструкций» 
го од Екате инб г 
Акционерное общество «Уральский завод транспортного 

машиност оения» го од Екате инб г 
Акционерное общество «Уральский институт металлов» 

го од Екате инб г 
Акционерное общество « Уральский электромеханический завод» 
го о Екате инб г 
Акционерное общество « Уральский электрохимический комбинат» 
го од Ново альск 

Акционерное общество « Уральское производственное предприятие 
«Векто » го од Екате инб г 
Акционерное общество « Уралэлектромедь» 
го од Ве хняя Пышма 

Акционерное общество « Уралэлектромедь» филиал «Производство 
полиметаллов» го од Ки овг 

Акционерное общество «Химический завод «Планта» 

го о Нижний Тагил 

Акционерное общество Большеистокское ремонтно-техническое 
п едп иятие с базой снабжения поселок Большой Исток 

Березовское муниципальное унитарное предприятие «Березовские 

тепловые сети» го од Бе езовский 

Богдановичское открытое акционерное общество по производству 
огне о ных мате иалов го од Богданович 

Волчанский механический завод - филиал Акционерного общества 
«Научно-производственная корпорация «Уралвагонзавод» имени 

Ф.Э. зе жинского» го од Волчанск 

Горьковская дирекция по тепловодоснабжению структурное 
подразделение Центральной дирекции по тепловодоснабжению -
илиала ОАО «Р » го од Нижний Новго о 

Государственное автономное медицинское учреждение 

Свердловской области «Областной специализированный центр 
медицинской реабилитации «Санаторий Руш» 
го о Нижний Тагил 

Государственное автономное профессиональное образовательное 

учреждение Свердловской области «Верхнепышминский 
механико-технологический техникум «Юность» 

го од Ве хняя Пышма 

Государственное автономное стационарное учреждение 

социального обслуживания населения Свердловской области 

«Алапаевский психоневрологический интернат» 

го о Алапаевск 

Государственное автономное стационарное учреждение 

социального обслуживания Свердловской области «Березовский 
психонев алогический инте нат» го од Бе езовский 



62. 

63. 

64. 

65. 

66. 

67. 

68. 

69. 

70. 

71. 

72. 

73. 

74. 

75. 

76. 

78. 

79. 

8 

Государственное автономное учреждение здравоохранения 

Свердловской области «Областная детская клиническая больница» 
го од Екате инб г 
Государственное автономное учреждение здравоохранения 

Свердловской области «Областная специализированная больница 
медицинской еабилитации «Липовка» поселок Липовка 

Государственное автономное учреждение здравоохранения 

Свердловской области «Областная специализированная больница 
ме и инской еабилитации «МАЯН» го о Тали а 

Государственное автономное учреждение здравоохранения 

Свердловской области «Свердловская областная клиническая 
психиат ическая больница» го од Екате инб г 

Государственное автономное учреждение социального 

обслуживания Свердловской области «Комплексный центр 

социального обслуживания населения Слобода-Туринского 
айона» село Т инская Слобода 

Государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение Свердловской области «Туринский многопрофильный 
техник » го о Т инск 

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Свердловской области «Психиатрическая больница № 6» 
го о Екате инб г 

Государственное бюджетное учреждение культуры Свердловской 
области «Верхотурский государственный историко-архитектурный 

м зей-запове ник» го од Ве хот ье 

Государственное казенное учреждение здравоохранения 

Свердловской области «Специализированный дом ребенка» 
го од Екате инб г 

Екатеринбургское муниципальное унитарное предприятие 
«Екате инб гский мет ополитен» го од Екате инб г 

Екатеринбургское муниципальное унитарное предприятие 

«Многопрофильные энергетические системы» 

го о Екате инб г 

Закрытое акционерное общество «Завод модульных конструкций 
«Магн » го о Екате инб г 

Закрытое акционерное общество «ТеплоСетевая Компания» 
го од Екате инб г 

Закрытое акционерное общество «Техносвязь» 

го од Екате инб г 

Закрытое акционерное общество « Управляющая компания 
«Го Свет» го од Бе езовский 

Акционерное общество « Управляющая Компания «Европейское» 
го о Екате инб 

акрытое акционерное общество « Уралдиоксид» 
го 



80. 

81. 

82. 

83. 

84. 

85. 

86. 

87. 

88. 

89. 

90. 

91. 

92. 

93. 

94. 

95. 

96. 

97. 

98. 

99. 

100. 

9 

Индивидуальный предприниматель Алферов Денис Евгеньевич 

го од Екате инб г 
Индивидуальный предприниматель Бондарь Юрий Владимирович 
го о Екате инб г 
Индивидуальный предприниматель Ганиенко Виктор 

Владими ович го од Бе езовский 

Индивидуальный предприниматель Глава крестьянского 

е ме ского хозяйства Балакин Илья Се геевич село Р дное 

Индивидуальный предприниматель Камень Михаил Николаевич 

го од И бит 
Индивидуальный предприниматель Лисицын Сергей 
Алексан ович поселок Восхо 

Индивидуальный предприниматель Новосёлов Леонид Иванович 

село Ни инское 

Индивидуальный предприниматель Оболенская Татьяна 
Николаевна го од К асно имск 

Индивидуальный предприниматель Полякова Валентина 

Вл ими овна поселок Лосиный 

Индивидуальный предприниматель Туснолобов Алексей 
Васильевич поселок Восточный 

Кузбасское акционерное общество энергетики и электрификации 
го о Кеме ово 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Сладковская средняя общеобразовательная школа» 
село Сл ковское 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 5 общеразвивающего вида 
с приоритетным осуществлением деятельности по физическому 

нап авлению азвития етей» село Мелкозе ово 

Муниципальное жилищно-коммунальное унитарное предприятие 

«А амашка» село А амашка 

Муниципальное жилищно-коммунальное унитарное предприятие 

«Глинское» село Глинское 

Муниципальное жилищно-коммунальное унитарное предприятие 

«Клевакинский» село Клевакинское 

Муниципальное жилищно-коммунальное унитарное предприятие 

«Липовский» село Липовское 

Муниципальное жилищно-коммунальное унитарное предприятие 

«Че емисский» село Че емисское 

Муниципальное казенное предприятие «Энергокомплекс» 

Асбестовского го адского ок а поселок Белокаменный 

Муниципальное унитарное объединенное предприятие 
«Рефтинское» городского округа Рефтинский (поселок городского 
типа Ре тинский 



101. 

102. 

103. 

104. 

105. 

106. 

107. 

108. 

109. 

110. 

111. 

112. 

113. 

114. 

115. 

116. 

117. 

118. 

119. 

120. 

10 

Муниципальное унитарное предприятие «Арамиль-Тепло» 

го од А амиль 

Муниципальное унитарное предприятие «Волчанский 
теплоэне гетический комплекс» го од Волчанск 

Муниципальное унитарное предприятие «Восточное коммунальное 

хозяйство» поселок Восточный 

Муниципальное унитарное предприятие «Городское управление 

жили но-комм ального хозяйства» го о Ве хняя Салда 

Муниципальное унитарное предприятие «Горэнерго» 

М иципального об азования го о Асбест го од Асбест 
Муниципальное унитарное предприятие «Единая управляющая 

о ганизация» го од Талица 

Муниципальное унитарное предприятие «Екатеринбургэнерго» 
го од Екате инб г 

Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное 

хозяйство Ирбитского района» (поселок городского типа 

Пионе ский 

Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное 

хозяйство Наш дом» Кленовского сельского поселения 

село Кленовское 

Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное 

хозяйство» Дружининского городского поселения 

поселок го адского типа нино 

Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное 

хозяйство» Махнёвского муниципального образования 
поселок го адского типа Махнёво 

Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное 

хозяйство» МО «р.п. Верхнее Дуброва» (поселок городского типа 
Ве хнее б ово 

Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное 

хозяйство» муниципального образования рабочий поселок Атиг 
поселок го о ского типа Атиг 

Муниципальное унитарное предприятие «Жилкомсервис» Усть

Ницинского сельского поселения село Усть-Ницинское 

Муниципальное унитарное предприятие городского округа Сухой 

Лог «Жилкомсе вис-СЛ» го од С ой Лог 

Муниципальное унитарное предприятие «ЖКХ ГО Староуткинск» 

поселок го адского типа Ста о кинск 

Муниципальное унитарное предприятие «Коммунальные сети» 

поселок За я 

Муниципальное унитарное предприятие «Комэнергоресурс» 

го о Севе о альск 

Муниципальное унитарное предприятие «Кузнецовская жилищно

комм альная компания» поселок К зне овский 

Муниципальное унитарное предприятие «Ницинское жилищно

комм альное хозяйство» М и ипального об азования 



121. 

122. 

123. 

124. 

125. 

126. 

127. 

128. 

129. 

130. 

131. 

132. 

133. 

134. 

135. 

136. 

137. 

138. 

139. 

140. 

11 

«Ницинское сельское поселение» Слобода-Туринского 
м и ипального айона село Ницинское 

Муниципальное унитарное предприятие «Отдел по благоустройству 
администрации Муниципального образования «Гаринский район» 

поселок го о ского типа Га и 

Муниципальное унитарное предприятие «Пригородная 

теплоснабжаю ая компания» село Башка ка 
Муниципальное унитарное предприятие «Пригородные тепловые 

сети» поселок Новоасбест 

Муниципальное унитарное предприятие «САЛДАЭНЕРГО» 

го од Нижняя Салда 

Муниципальное унитарное предприятие «Сладковское жилищно

комм альное хозяйство» село Сл ковское 

Муниципальное унитарное предприятие «Слобода-Туринское 
жилищно-коммунальное хозяйство Плюс» Слобода-Туринского 
сельского поселения село Т инская Слабо а 

Муниципальное унитарное предприятие «Тагилэнерго» 

го о Нижний Тагил 

Муниципальное унитарное предприятие «Тепловодоснабжение» 

го од Ивдель 

Муниципальное унитарное предприятие «Тепловые сети 

г. Михайловск» го од Михайловск 

Муниципальное унитарное предприятие «Тепловые сети 

го од К асно имсю> го од К асно имск 

Муниципальное унитарное предприятие «Тепловые сети 

Ве хние Се ги» поселок го о ского типа Ве хние Се ги 

Муниципальное унитарное предприятие «Теплосистемы» 

Махневского муниципального образования 
поселок го о ского типа Махнево 

Муниципальное унитарное предприятие «Теплоснабжающая 

компания го о ского ок а егтя ск» го од егтя ск 

Муниципальное унитарное предприятие «Теплоснабжающая 

о ганиза ия го о ского ок а Бог анович» го о Бог анович 

Муниципальное унитарное предприятие «Теплоснабжающая 
о ганизация» го од Камышлов 

Муниципальное унитарное предприятие «Теплоснабжение» 

Белоярского городского округа (поселок городского типа 

Белая ский 

Муниципальное унитарное предприятие «Территория» Невьянского 

го о ского ок а го од Невьянск 

Муниципальное унитарное предприятие «Управление капитального 

строительства города Екатеринбурга» 
го од Екате инб г 

Муниципальное унитарное предприятие «Управление 

комм альным комплексом» го од К аснот ьинск 



141. 

142. 

143. 

144. 

145. 

146. 

147. 

148. 

149. 

150. 

151. 

152. 

153. 

154. 

155. 

156. 

157. 

158. 

159. 

160. 

12 

Муниципальное унитарное предприятие « Управляющая компания 
«Потенциал» го о Ве хний Тагил 

Муниципальное унитарное предприятие «Энергоресурс 

г. Нижние Се ги» го од Нижние Се ги 

Муниципальное унитарное предприятие «Энергосервис» 

МО К асно имский айон поселок Бе езовая о а 

Муниципальное унитарное предприятие Артемовского городского 

округа «Лебедкинское жилищно-коммунальное хозяйство» 

село Лебе кино 

Муниципальное унитарное предприятие Артемовского городского 

округа «Мироновское жилищно-коммунальное хозяйство» 

село Ми оново 

Муниципальное унитарное предприятие Артемовского городского 

округа «Мостовское жилищно-коммунальное хозяйство» 
село Мостовское 

Муниципальное унитарное предприятие Артемовского городского 

ок а «П ог есс» го о А темовский 

Муниципальное унитарное предприятие Артинского городского 

ок а «Теплотехника» поселок го адского типа А ти 

Муниципальное унитарное предприятие городского округа 

За ечный «Теплоцент аль» го од За ечный 

Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального 

хозяйства «Ке » поселок го адского типа Свобо ный 
Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального 

хозяйства «Сысертское» Сысертского городского округа (город 

Сысе ть 

Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального 

хозяйства «Тепловые сети» Муниципального образования 
Байкаловского сельского поселения село Байкалово 

Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального 

хозяйства «Теплосеть» го о Т инск 

Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального 

хозяйства «Тепло-эне го цех No 1» го од Т инск 

Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального 

хозяйства «Т и оновское» поселок го адского типа Пышма 

Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального 

хозяйства «Че емышское» село Т ицыно 

Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального 

хозяйства «Южное» Сысе тского го адского ок а село елк 

Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального 

хозяйства Ачитского городского округа (поселок городского типа 
Ачит 

Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального 

хозяйства Калиновского сельского поселения село Калиновское 

Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунальных 

.п. Бисе ть поселок го о ского типа Бисе ть 



161. 

162. 

163. 

164. 

165. 

166. 

167. 

168. 

169. 

170. 

171. 

172. 

173. 

174. 

175. 

176. 

177. 

178. 

179. 

180. 

181. 

13 

Муниципальное унитарное предприятие Качканарского городского 

ок а «Го адские эне госистемы» го о Качкана 

Муниципальное унитарное предприятие Муниципального 

об азования го од Алапаевск «Эне готепло» го од Алапаевск 

Муниципальное унитарное предприятие Муниципального 

образования город Ирбит «Городские тепловые сети» 
го о И бит 

Муниципальное унитарное предприятие Новолялинского 

го о ского ок а «Газовое хозяйство» го о Новая Ляля 

Муниципальное унитарное предприятие Новоуральского 

го адского ок а «Водог ейная котельная» го од Ново альск 

Муниципальное унитарное предприятие Пышминского городского 

округа «Аварийно-восстановительная служба» (поселок 
го о ского типа Пышма 

Муниципальное унитарное предприятие Режевского городского 

ок а «РежП ом» го о Реж 

Муниципальное унитарное предприятие с. Андриановичи 

поселок Ла ьковка 

Муниципальное унитарное предприятие Таборинского сельского 
поселения «Теплосеть» село Табо ы 

Муниципальное унитарное предприятие Тавдинского городского 

ок а «Тавдинские инжене ные системы» го од Тавда 

Муниципальное унитарное предприятие Талицкого городского 

ок а «Тепло ее с» го од Тали а 

Муниципальное унитарное предприятие Шалинского городского 

округа «Сылвинское жилищно-коммунальное хозяйство» 

село Сылва 

Муниципальное унитарное предприятие Шалинского городского 

округа «Шалинская жилищно-коммунальная служба» 
поселок го адского типа Шаля 

Непубличное акционерное общество «СВЕЗА Верхняя Синячиха» 
поселок го о ского типа Ве хняя Синячиха 

Нижнетагильское муниципальное унитарное предприятие 

«Го эне го-НТ» го од Нижний Тагил 

Общество с ограниченной ответственностью «Агропромхимия» 
поселок Т оицкий 

Общество с ограниченной ответственностью «Азов» 
го од Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «Алапаевский 
теплоэне гетический комплекс» го од Алапаевск 

Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬТЕРНАТИВА» 
го о Екате инб г 

бщество с ограниченной ответственностью «АрДиСи» 
го г 

бщество с ограниченной ответственностью «АСК-Энергия» 
го г 



182. 

183. 

184. 

185. 

186. 

187. 

188. 

189. 

190. 

191. 

192. 

193. 

194. 

195. 

196. 

197. 

198. 

199. 

200. 

201. 

202. 

203. 

14 

Общество с ограниченной ответственностью «Атрон» 

го г 

Общество с ограниченной ответственностью 
«АятьКомм алСе вис» поселок Аять 

Общество с ограниченной ответственностью «Березовский 

ник» го о Бе езовский 

Общество с ограниченной ответственностью «Борей Т Плюс» 
го од Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «Вертикаль» 
го од Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «Верт-Инвест» 

го о Екате инб г 

щество с ограниченной ответственностью «Ветта-Инвест» 

г 

Общество с ограниченной ответственностью «ВодоКаналСервис» 
го од Екате инб г 
Общество с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз 
Екате инб г» го од Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз 
Югорск» Пелымское линейное производственное управление 
магист альных газоп ово ов поселок го о ского типа Пелым 

Общество с ограниченной ответственностью «Гефест» 
поселок П ивокзальный 

Общество с ограниченной ответственностью «ГЛАВНОЕ 
УПРАВЛЯЮЩЕЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ГАЗОВЫЕ СЕТИ» (город 

Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «Горноуральская 
Компания Теплоресурс» (поселок городского типа 

Го но альский 

Общество с ограниченной ответственностью «Город будущего» 
го г 

бщество с ограниченной ответственностью «Графен» 
го 

бщество с ограниченной ответственностью «ГЭСКО-сервис» 
го г 

Общество с ограниченной ответственностью «Дегтярский хлеб» 
го од егтя ск 

Общество с ограниченной ответственностью «Единая 
теплоснабжаю ая компания» го од Рев а 

Общество с ограниченной ответственностью «ИНЕКТЕПЛО» 
го о Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «ИнноПроф» 
поселок Ве хняя Сысе ть 

бщество с ограниченной ответственностью «Источник» 



204. 

205. 

206. 

207. 

208. 

209. 

210. 

211. 

212. 

213. 

214. 

215. 

216. 

217. 

218. 

219. 

220. 

221. 

222. 

223. 

224. 

225. 

15 

Теплоснабжаю ая Компания» го од Качкана 

Общество с ограниченной ответственностью «Кедровская 
ст оительная компания» поселок Кед овое 

Общество с ограниченной ответственностью «Кольцовский 
комбико мовый зава » поселок Большой Исток 
Общество с ограниченной ответственностью «Коммунально

экспл атационное п едп иятие» го од Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «Комфорт» 
го о Камышлов 

Общество с ограниченной ответственностью «Комфортный город» 

го од Сысе ть 

Общество с ограниченной ответственностью «Кондитерская 

аб ика «Кон и» го о Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «Ленд-Лорд» 
го од Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «Лестех» 
поселок го о ского типа Ве хняя Синячиха 

Общество с ограниченной ответственностью «Логос-Плюс» 
го о Бе езовский 

Общество с ограниченной ответственностью «Лосиное жилищно
комм альное хозяйство» поселок Лосиный 

Общество с ограниченной ответственностью «ЛСР. Строительство
у ал» го од Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «Магнитогорская 
Сетевая Компания» го од Магнитого ск 

Общество с ограниченной ответственностью «Марус» 
го од Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью 
«Машиностроительный завод им. В.В. Воровского» 

го од Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «Метод» 
го од Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «Монолит-Строй» 
го од Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «Новые Технологии» 
го од Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «Оптово
асп е елительный ент Екате инб г» го о Екате 

Общество с ограниченной ответственностью 
«Пе во альскэне го» го о Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «Полевская 
комм альная компания Эне го» го о Полевской 

Общество с ограниченной ответственностью «Проводник тепла» 
го од Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «Производственная 
компания «ЭПОС» го од Екате инб г 



226. 

227. 

228. 

229. 

230. 

231. 

232. 

233. 

234. 

235. 

236. 

237. 

238. 

239. 

240. 

241. 

242. 

243. 

244. 

245. 

246. 

247. 

248. 

16 

Общество с ограниченной ответственностью «Производственное 
комме ческое п едп иятие Сине гия» го о Челябинск 
Общество с ограниченной ответственностью «Производственное 
объединение УР АЛЭЛЕКТРО - Фирма ТЕХИНВЭКС» 
го о Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «Промэнергосеть» 
го од Ново альск 

Общество с ограниченной ответственностью «Райкомхоз
теплосети» го о Нижний Тагил 

Общество с ограниченной ответственностью «Региональные 
ст оительные системы» го од Нижний Тагил 

Общество с ограниченной ответственностью «Ресурсэнерго» 
го од Алапаевск 

Общество с ограниченной ответственностью «Ростверк» 
го од Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «РТИ-Энерго» 
го од Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «Русская энергетика» 
го од Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «Саргинский 
лесп омхоз» поселок Са га 

Общество с ограниченной ответственностью «Свердловская 
теплоснабжаю ая компания» го о Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «Свердловский ДОЗ» 
го од Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «Системсервис» 
го од Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «СЛК Цемент» 
го од С ой Лог 

Общество с ограниченной ответственностью «Солнечное тепло» 
го о Екате инб 

бщество с ограниченной ответственностью «СТ -5» 
го г 

Общество с ограниченной ответственностью «СТК» (город 
Екате г 

Общество с ограниченной ответственностью «СтройКонсалтинг» 
го о Камышлов 

Общество с ограниченной ответственностью «Стройтехнопласт» 
поселок го о ского типа А ти 

Общество с ограниченной ответственностью «ТагилТеплоСбыт» 
го о Нижний Тагил 

Общество с ограниченной ответственностью «Т АЛИЦКИЕ 
МОЛОЧНЫЕ ФЕРМЫ» поселок Т оицкий 

Общество с ограниченной ответственностью «Тепло-Вик» 
поселок За я 



249. 

250. 

251. 

252. 

253. 

254. 

255. 

256. 

257. 

258. 

259. 

260. 

261. 

262. 

263. 

264. 

265. 

266. 

267. 

268. 

269. 

270. 

271. 

17 

Общество с ограниченной ответственностью «Теплосеть» 

го о Каменск-У альский 

Общество с ограниченной ответственностью «Теплосеть» 
поселок Б ланаш 

Общество с ограниченной ответственностью «Теплоснаб» 
го од Екате инб г 
Общество с ограниченной ответственностью «Теплоснабжающая 
компания г. Реж» го од Реж 

Общество с ограниченной ответственностью «Теплосфера» 
село еево 

Общество с ограниченной ответственностью «ТеплоТранс» 

го од Каменск-У альский 

Общество с ограниченной ответственностью 

«Теплоэне гетическая компания» го о Бе езовский 

Общество с ограниченной ответственностью «Теплоэнергосервис» 

го од Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью 
«Теплоэне госнабжение» го о Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «ТехЦентр» 

го од Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «Топливно-
эне гетический комплекс «Чкаловский» го о Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «ТЭН» 
го од Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью « УК Энергия» 
село Пат и 

Общество с ограниченной ответственностью « Управляющая 
компания «ГЛАВНЫЙ ПРОСПЕКТ» го о Екате инб г 
Общество с ограниченной ответственностью « Управляющая 
компания «М Се вис» го о Каменск-У альский 

Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая 
компания «Новая те ито ия» го о Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью « Управляющая 
компания «Огни Екате инб га» го о Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «УПРАВЛЯЮЩАЯ 
КОМПАНИЯ «ТЕПЛОКОМПЛЕКС» го о Каменск-У альский 

Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая 
компания «Финский залив» го од Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью « Управляющая 
компания «Эне гоСе вис» го о Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью « Управляющая 
компания Исеть-Т анзит» го од Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью « Управляющая 
компания Маете -ЖКХ» го о А амиль 

Об ество с ог аниченной ответственностью 



272. 

273. 

274. 

275. 

276. 

277. 

278. 

279. 

280. 

281. 

282. 

283. 

284. 

285. 

286. 

287. 

288. 

289. 

290. 

291. 

292. 

293. 

294. 

18 

Общество с ограниченной ответственностью «Урал-Сервис» 

го од Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «Уралтеплоэнерго» 

го о Сысе ть 

Общество с ограниченной ответственностью «Уральская 

теплоэне гетическая компания» го од Екате инб г 
Общество с ограниченной ответственностью «Уральский 

ст оительный се вис» поселок го о ского типа Сосьва 

Общество с ограниченной ответственностью « Уральский шинный 
завод» го од Екате инб г 
Общество с ограниченной ответственностью «Фонд 
меж егиональных п ог амм 2020» го од Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «Химмаш Энерго» 
го од Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «Химмаштеплосбыт» 
го о Екате инб г 

бщество с ограниченной ответственностью «Хладокомбинат 
о 3» го г 

бщество с ограниченной ответственностью «Центр-АС» 
го од Екате г 

бщество с ограниченной ответственностью «ЦКС-Ст» 
го г 

Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоАктив» 
го од Алапаевск 

Общество с ограниченной ответственностью «Энергогаз-инвест» 
го о Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОГ АР АНТ» 
го од Бе езовский 

Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоКомплекс» 
поселок го адского типа Ве хнее б ово 

Общество с ограниченной ответственностью «Энергоресурс» 
го од Бе езовский 

Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоРесурс» 
го о Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «Энергосберегающая 
компания «ВИК» го о Невьянск 

Общество с ограниченной ответственностью «Энергосервисная 
компания «Инею> го од Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «Энергоснабжающая 
компания» го о Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «Энергосфера» 
го од Асбест 

Общество с ограниченной ответственностью «Энергоуправление» 
го о Асбест 



295. 

296. 

297. 

298. 

299. 

300. 

301. 

302. 

303. 

304. 

305. 

306. 

307. 

308. 

309. 

310. 

311. 

312. 

313. 

314. 

315. 

316. 

317. 

318. 

19 

г 

Общество с ограниченной ответственностью «Юшалинская 
теплоэне гетическая компания» поселок Юшала 

Общество с ограниченной ответственностью Группа Компаний 
« У алЭне гоМаш» го о Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью сельхозпредприятие 
« веты Екате инб га-2003» го од Екате инб г 
Общество с ограниченной ответственностью Строительная 

компания «Сиби екая» го од Екате инб г 
Общество с ограниченной ответственностью ТК «СИСТЕМА» 

го од Екате инб г 
Общество с ограниченной ответственностью Управляющая 

компания « еми овский ключ» поселок Калиново 

Общество с ограниченной ответственностью управляющая 

компания «Теплосеть» поселок Т ои кий 

Общество с ограниченной ответственностью Управляющая 

Компания « ент » го о Екате инб г 

Открытое акционерное общество «Богдановичская генерирующая 
компания» го о Бог анович 

Открытое акционерное общество «Высокогорский горно
обогатительный комбинат» го од Нижний Тагил 

Открытое акционерное общество «Завод бурового 
и металл гического обо ования» го о Екате инб г 

Открытое акционерное общество «Каменск-Уральский 
металл гический завод» го од Каменск-У альский 

Открытое акционерное общество «Объединенная 
теплоснабжаю ая компания» го од Екате инб г 

Открытое акционерное общество «Первоуральский динасовый 
завод» го о Пе во альск 

Открытое акционерное общество «Полевская коммунальная 
компания» го од Полевской 

Открытое акционерное общество «Птицефабрика «Свердловская» 
го о Екате инб г 

Открытое акционерное общество «Свердловский завод 
т анс о мата ов тока» го о Екате инб г 

Открытое акционерное общество «Свердловский комбинат 
хлебоп о тов» го о Екате инб 

альск 

ткрытое акционерное общество «Трансагентство» 
о г 

крытое акционерное общество «Уралбурмаш» 
ги 

ет» го 



319. 

320. 

321. 

322. 

323. 

324. 

325. 

326. 

327. 

328. 

329. 

330. 

331. 

332. 

333. 

334. 

335. 

336. 

20 

Первоуральское муниципальное унитарное предприятие 

«Производственное жилищно-коммунальное управление поселка 

инас» го о Пе во альск 

Первоуральское муниципальное унитарное предприятие 

«Производственное объединение жилищно-коммунального 

хозяйства» го о Пе во альск 

Публичное акционерное общество «Аэропорт Кольцова» 
го од Екате инб г 
Публичное акционерное общество «Завод керамических изделий» 
го о Екате инб г 
Публичное акционерное общество «Ключевский завод 

осплавов» поселок еченск 

Публичное акционерное общество «Корпорация ВСМПО-
АВИСМА» го а 

Публичное акционерное общество «Машиностроительный завод 
имени М.И. Калинина, г . Екате г 

Публичное акционерное общество «Пневмостроймашина» 

од Екате г 

бличное акционерное общество «Т Плюс» 
~ айон Московской области 

бличное акционерное общество « Уралхиммаш» 
о од Екате г 

бличное ионерное общество «Энел Россия» (город Москва) -
альская ГРЭС 

Публичное акционерное общество «Ростелеком» 
Екате илиал го од Екате г 

Товарищество собственников жилья «Малаховский» 
го г 

Товарищество собственников жилья «Энергия» 
го о Екате инб г 
Уральский технический институт связи и информатики (филиал) 

федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Сибирский государственный 
университет телекоммуникаций и информатики» 

в г. Екате инб ге го о Екате инб г 

Федеральное государственное автономное образовательное 
учреждение высшего образования « Уральский федеральный 
университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина» 

го од Екате инб г 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Уральский государственный 
лесотехнический иве ситет» го о Екате инб г 

Федеральное государственное бюджетное учреждение 
«Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства 

обороны Российской Федерации (город Москва) - филиал 
по 



337. 

338. 

339. 

340. 

341. 

342. 

343. 

344. 

21 

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки 
Институт геофизики им. Ю.П. Булашевича Уральского отделения 

Российской ак емии на го о Екате инб г 

Федеральное государственное казенное образовательное 
учреждение высшего образования «Институт Федеральной службы 
безопасности Российской Федерации (г. Екатеринбург)» 

го о Екате инб г 
Федеральное государственное унитарное предприятие «Комбинат 
«Элект охимп ибо » го о Лесной 

Федеральное государственное унитарное предприятие 

«Производственное объединение «Октябрь» 
го од Каменск-У альский 

Федеральное казенное учреждение « Уральское окружное 
управление материально-технического снабжения Министерства 
вн енних ел Российской Фе е а ии» го о Екате инб г 

Филиал АО «РУСАЛ Урал» в Каменске-Уральском «Объединенная 
компания РУСАЛ Уральский алюминиевый завод» (город 
Каменск-У альский 

Филиал АО «РУСАЛ Урал» в Краснотурьинске «Объединенная 

компания РУСАЛ Богословский алюминиевый завод» 

го о К аснот ьинск 

Центральный банк Российской Федерации Уральское Главное 
управление Центрального банка Российской Федерации 
го од Екате инб г ~---~~~~--~~~~------------------~ ». 

5. Приложение № 3 к Требованиям изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 3 
к Требованиям к программам 

в области энергосбережения и 
повышения энергетической 
эффективности организаций, 

осуществляющих регулируемые 

виды деятельности на территории 

Свердловской области 

ОРГАНИЗАЦИИ, 

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИЕ РЕГУЛИРУЕМЫЕ ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

В СФЕРЕ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И (ИЛИ) ВОДООТВЕДЕНИЯ 

1. 

2. 

3. 

4. 

Акционерное общество «Водоканал Каменск-Уральский» 
альскии 

Акционерное общество «ЕВР АЗ Нижнетагильский 
металл гический комбинат» го о Нижний Тагил 



5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

24. 

25. 

26. 

27. 

22 

Акционерное общество «Екатеринбургская теплосетевая 
компания» го о Екате инб г 
Акционерное общество «Екатеринбургский завод по 
об аботке цветных металлов» го од Ве хняя Пышма 

Акционерное общество «Калиновский химический завод» 

поселок Калиново 

Акционерное общество «Научно-исследовательский институт 
машиност оения» го о Нижняя Сал а 

Акционерное общество «Научно-производственная 
корпорация «Уралвагонзавод» имени Ф.Э. Дзержинского 

го од Нижний Тагил 

Акционерное общество «Объединенная теплоэнергетическая 
компания» го о Москва илиал в го о е Ново альске 

Акционерное общество «Первоуральский новотрубный завод» 
го о Пе во альск 

Акционерное общество «Предприятие водопроводно

канализационного хозяйства Свердловской области» 
го о Екате инб г 
Акционерное общество «Производственное объединение 
« Уральский оптико-механический завод» имени 
Э.С. Яламова» го од Екате инб г 

Акционерное общество «Регионгаз-инвест» 
го о Екате инб г 

Акционерное общество «Российский концерн по производству 
ектрической и тепловой энергии на атомных станциях» 
илиал «Белая екая атомная стан ечный 

ионерное общество «Свердловскавтодор» 
о г 

Акционерное общество «Свердловский инструментальный 
зава г 

Акционерное общество «Серовский завод ферросплавов» 

ество «Совхоз «С оложский» село К ьи 

ество «Теплопрогресс» (город 

ество « У алкабель» 
ество «Уралредмет» 

хняяПышма 

ионерное общество « Уральская фольга» 
о Михайловск 

Акционерное общество « Уральский завод 
металлоконст од Екате г 

Акционерное общество «Уральский электромеханический 
зава 



28. 

29. 

30. 

31. 

32. 

33. 

34. 

35. 

36. 

37. 

38. 

39. 

40. 

41. 

42. 

43. 

23 

Акционерное общество «Уралэлектромедь» 
го од Ве хняя Пышма 

Акционерное общество «Химический завод «Планта» 

го од Нижний Тагил 

Кузбасское акционерное общество энергетики 

и элект и икации (го од Кеме ово 

Березовское муниципальное унитарное предприятие 

«Бе езовские тепловые сети» го од Бе езовский 

Богдановичское открытое акционерное общество по 
п оизводств огне по ных мате иалов го од Богданович 

Горьковская дирекция по тепловодоснабжению структурное 
подразделение Центральной дирекции по 

тепловодоснабжению - филиала ОАО «РЖД» 
го од Нижний Новго од) 

Государственное автономное учреждение здравоохранения 

Свердловской области «Областная детская клиническая 
больница» го од Екате инб г 

Государственное автономное учреждение здравоохранения 

Свердловской области «Областная специализированная 
больница медицинской реабилитации «Липовка» 
поселок Липовка 

Государственное автономное учреждение здравоохранения 

Свердловской области «Областной специализированный 
центр медицинской реабилитации «Озеро Чусовское» 
поселок Ч совское азе о 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение Свердловской области 
«Т инский многоп о ильный техник » го од Т инск 

Государственное автономное учреждение здравоохранения 

Свердловской области «Областной специализированный 
центр медицинской реабилитации «Санаторий Обуховский» 
село Об ховское 

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Свердловской области «Психиатрическая больница No 6» 
го од Екате инб г 

Государственное автономное учреждение здравоохранения 
Свердловской области «Свердловская областная клиническая 
психиат ическая больница» го од Екате инб г 

Государственное казенное учреждение здравоохранения 
Свердловской области «Специализированный дом ребенка» 
го од Екате инб г 

Екатеринбургское муниципальное унитарное предприятие 
«Многопрофильные энергетические системы» 
го од Екате инб г 



44. 

45. 

46. 

47. 

48. 

49. 

50. 

51. 

52. 

53. 

54. 

55. 

56. 

57. 

58. 

59. 

60. 

61. 

62. 

63. 

64. 

24 

водопроводно-канализационного хозяиства 

МУП «Водоканал» го од Екате инб г 

Акционерное общество «Агрофирма «Патруши» 
село Пат и 

Закрытое акционерное общество «ВодоСнабжающая 
Компания» го од Екате инб г 

Закрытое акционерное общество Межотраслевой концерн 

«У алмеm ом» го од Екате инб г 

Индивидуальный предприниматель Алферов Денис 

Евгеньевич го од Екате инб г 

Индивидуальный предприниматель Ильин Сергей Васильевич 

го од Тюмень 

Индивидуальный предприниматель Осипов Роман 

Николаевич село Об ховское 

Сельскохозяйственный производственный кооператив 
«Колхоз им. Ленина» де евня Як.шина 

Муниципальное автономное учреждение «Детский 

оздоровительный комплекс «Звездный» имени В.Г. Удовенко» 
поселок Леневка 

Муниципальное автономное учреждение «Эксплуатационно

хозяйственное управление Сосьвинского городского округа» 
поселок го адского типа Сосьва 

Муниципальное жилищно-коммунальное унитарное 

п едп иятие «А амашка» село А амашка 

Муниципальное жилищно-коммунальное унитарное 

п едп иятие «Глинское» село Глинское 

Муниципальное жилищно-коммунальное унитарное 

п едп иятие «Клевакинский» село Клевакинское) 

Муниципальное жилищно-коммунальное унитарное 

п едп иятие «Липовский» село Липовское 

Муниципальное жилищно-коммунальное унитарное 

п едп иятие «Че емисский» село Че емисское 

Муниципальное казенное предприятие «Энергокомплекс» 

Асбестовского го адского ок га поселок Белокаменный 
Муниципальное казенное учреждение «Объединенные сети 
Нижнет инского го адского ок а» го од Нижняя Т а 

Муниципальное предприятие «Приозерный» Невьянского 
го адского ок а го од Невьянск 

Муниципальное унитарное объединенное предприятие 
«Рефтинское» городского округа Рефтинский 
поселок го адского типа Ре тинский 

Муниципальное унитарное предприятие «Алапаевский 
го водоканал» го од Алапаевск 

Муниципальное унитарное предприятие «Арамиль-Тепло» 
го од А амиль 



65. 

66. 

67. 

68. 

69. 

70. 

71. 

72. 

73. 

74. 

75. 

76. 

77. 

78. 

79. 

80. 

81. 

82. 

83. 

25 

Муниципальное унитарное предприятие «Водоканал 

г. Михайловск» го од Михайловск 

Муниципальное унитарное предприятие «Водоканал 

Камышлов» го од Камышлов) 

Муниципальное унитарное предприятие «Водоканал» 

го од Реж 

Муниципальное унитарное предприятие «Водопроводно

канализационного хозяйства» городского округа Верхняя 

Пышма го од Ве хняя Пышма 

Муниципальное унитарное предприятие «Водоснабжение» 
Белоярского городского округа (поселок городского типа 

Белая ский 

Муниципальное унитарное предприятие «Волчанский 

теплоэне гетический комплекс» го од Волчанск 

Муниципальное унитарное предприятие «Восточное 

комм альное хозяйство» поселок Восточный 

Муниципальное унитарное предприятие «Горкомсети» 

го од С хай Лог 

Муниципальное унитарное предприятие «Горкомхоз 

МО «г. К асно имсю> го од К асно имск 

Муниципальное унитарное предприятие «Городское 

управление жилищно-коммунального хозяйства» 

го од Ве хняя Салда 

Муниципальное унитарное предприятие «Горэнерго» 

М иципального об азования го од Асбест го од Асбест 

Муниципальное унитарное предприятие 

«Екате инб гэне го» го од Екате инб г 

Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно

коммунальное хозяйство Ирбитского района» (поселок 
го адского типа Пионе ский 

Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно

коммунальное хозяйство МО «р.п. Верхнее Дуброва» 

поселок го адского типа Ве хнее б ово 

Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно

коммунальное хозяйство Наш Дом» Кленовского сельского 
поселения село Кленовское 

Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно

коммунальное хозяйство» Дружининского городского 
поселения поселок го адского типа жинино 

Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно

коммунальное хозяйство» Махнёвского муниципального 
об азования поселок го адского типа Махнёво 
Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно

коммунальное хозяйство» муниципального образования 
абочий поселок Атиг поселок го адского типа Атиг 



26 

У сть-Ницинского сельского поселения ( село У сть-Ницинское) 
Муниципальное унитарное предприятие 

84. «ЖКХ ГО Староуткинск» (поселок городского типа 

Староуткинск) 

85. 
Муниципальное унитарное предприятие жилищно-

коммунального хозяйства - Манчаж ( село Манчаж) 

86. 
Муниципальное унитарное предприятие «Зареченское» 

(деревня Баранникова) 

87. 
Муниципальное унитарное предприятие «Коммунальные 

сети» (поселок Заря) 

88. 
Муниципальное унитарное предприятие «Комэнергоресурс» 

(город Североуральск) 

89. 
Муниципальное унитарное предприятие «Кузнецовская 

жилищно-коммунальная компания» (поселок Кузнецовский) 

90. 
Муниципальное унитарное предприятие «Невьянский 

водоканал» Невьянского городского округа (город Невьянск) 

Муниципальное унитарное предприятие «Ницинское 

91. 
жилищно-коммунальное хозяйство» Муниципального 

образования «Ницинское сельское поселение» Слобода-

Туринского муниципального района ( село Ницинское) 
Муниципальное унитарное предприятие «Полевская 

92. специализированная компания» Полевского городского 

округа (город Полевской) 

93. 
Муниципальное унитарное предприятие «Пригородная 

теплоснабжающая компания» ( село Башкарка) 

94. 
Муниципальное унитарное предприятие «Пригородные 

тепловые сети» (поселок Новоасбест) 
-

95. 
Муниципальное унитарное предприятие «Режевское 

водопроводно-канализационное предприятие» (город Реж) 

96. 
Муниципальное унитарное предприятие «Ресурс» 

(город Карпинск) 

97. Муниципальное унитарное предприятие «Салдаэнерго» 

(город Нижняя Салда) 

98. 
Муниципальное унитарное предприятие «Сладковское 

жилищно-коммунальное хозяйство» (село Сладковское) 

Муниципальное унитарное предприятие «Слобода-Туринское 
99. жилищно-коммунальное хозяйство» 

( село Туринская Слобода) 
Муниципальное унитарное предприятие «Слобода-Туринское 

100. жилищно-коммунальное хозяйство Плюс» Слобода-

Туринского сельского поселения ( село Туринская Слобода) 

101. Муниципальное унитарное предприятие «Тагилэнерго» 
(город Нижний Тагил) 

102. Муниципальное унитарное предприятие 
«Тепловодоснабжение» (город Ивдель) 

103. Муниципальное унитарное предприятие «Тепловые сети 



104. 

105. 

106. 

107. 

108. 

109. 

110. 

111. 

112. 

113. 

114. 

115. 

116. 

117. 

118. 

119. 

120. 

121. 

122. 

27 

Муниципальное унитарное предприятие «Теплоснабжающая 
компания го адского ок а егтя ск» го од егтя ск 

Муниципальное унитарное предприятие «Теплоснабжающая 
организация городского округа Богданович» 

го од Богданович 

Муниципальное унитарное предприятие «Теплоснабжение» 
Белоярского городского округа 

поселок го адского типа Белая ский 

Муниципальное унитарное предприятие «Территория» 

Невьянского го адского ок а го од Невьянск) 

Муниципальное унитарное предприятие « Управление 
комм альным комплексом» го од К аснот ьинск 

Муниципальное унитарное предприятие «Управляющая 

компания «Потенциал» го од Ве хний Тагил 

Муниципальное унитарное предприятие «Энергоресурс 

г. Нижние Се ги» го од Нижние Се ги 

Муниципальное унитарное предприятие «Энергосервис» 

МО К асно имский айон поселок Бе езовая о а 

Муниципальное унитарное предприятие 

«Белоярскспецавтотранс» Белоярского городского округа 

поселок го адского типа Белая ский 

Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно

коммунальное хозяйство» Дружининского городского 

поселения поселок го адского типа жинино 

Муниципальное унитарное предприятие Артемовского 

городского округа «Жилищно-коммунальное хозяйство 

поселка Б ланаш» поселок Б ланаш 

Муниципальное унитарное предприятие Артемовского 

городского округа «Лебедкинское жилищно-коммунальное 
хозяйство» село Лебедкино 

Муниципальное унитарное предприятие Артемовского 

городского округа «Мироновское жилищно-коммунальное 

хозяйство» село Ми оново) 

Муниципальное унитарное предприятие Артемовского 

городского округа «Мостовское жилищно-коммунальное 

хозяйство» село Мостовское 

Муниципальное унитарное предприятие Артемовского 

го адского ок а «П ог есс» го од А темовский 

Муниципальное унитарное предприятие Артинского 

го адского ок а «Вод о ее с» село Сажино) 

Муниципальное унитарное предприятие Березовское вода

канализационное хозяйство «Водоканал» го од Бе езовский 

Муниципальное унитарное предприятие городского округа 
Богданович «Водоканал» го од Богданович) 



123. 

124. 

125. 

126. 

127. 

128. 

129. 

130. 

131. 

132. 

133. 

134. 

135. 

136. 

137. 

138. 

139. 

28 

Муниципальное унитарное предприятие городского округа 

За ечный «Теплоснабжение» го од За ечный 

Муниципальное унитарное предприятие городского округа 

С хай Лог «Жилкомсе вис-СЛ» го од С хай Лог 

Муниципальное унитарное предприятие жилищно

комм ального хозяйства «Водоканал» (го од Т инск 

Муниципальное унитарное предприятие жилищно

коммунального хозяйства «Елань» Муниципального 

образования Краснополянского сельского поселения 
село Елань 

Муниципальное унитарное предприятие жилищно

коммунального хозяйства «Кедр» (поселок городского типа 

Свободный 

Муниципальное унитарное предприятие жилищно-

комм нального хозяйства «Л овское» поселок Л овскои 

Муниципальное унитарное предприятие жилищно

коммунального хозяйства «Сысертское» Сысертского 

го адского ок а го од Сысе ть) 

Муниципальное унитарное предприятие жилищно

коммунального хозяйства «Тепловые сети» Муниципального 

образования Байкаловского сельского поселения 
( село Байкалово 
Муниципальное унитарное предприятие жилищно

комм ального хозяйства «Техник» поселок Юшала 

Муниципальное унитарное предприятие жилищно-

комм ального хозяйства «Че емышское» село Т ицыно 

Муниципальное унитарное предприятие жилищно

коммунального хозяйства «Южное» Сысертского городского 
ок а село елк 

Муниципальное унитарное предприятие жилищно

коммунального хозяйства Ачитского городского округа 

поселок го адского типа Ачит 

Муниципальное унитарное предприятие жилищно

коммунального хозяйства Калиновского сельского поселения 
село Калиновское 

Муниципальное унитарное предприятие жилищно

коммунального хозяйства п. Двуреченск Сысертского 
го адского ок а поселок в еченск 

Муниципальное унитарное предприятие жилищно

коммунальных услуг р.п. Бисерть (поселок городского типа 
Бисе ть 

Муниципальное унитарное предприятие Кушвинского 
го адского ок а «Водоканал» го од К ва 

Муниципальное унитарное предприятие Муниципального 
об азования го од И бит «Водоканал-се вис» (го од И бит) 



29 

140. 
Муниципальное унитарное предприятие Новолялинского 
городского округа «Газовое хозяйство» (город Новая Ляля) 
Муниципальное унитарное предприятие Новоуральского 

141. городского округа «Водогрейная котельная» (город 

Новоуральск) 

Муниципальное унитарное предприятие Новоуральского 

142. городского округа «Водопроводно-канализационное 

хозяйство» (город Новоуральск) 

Муниципальное унитарное предприятие Пышминского 

143. городского округа «Аварийно-восстановительная служба» 
(поселок городского типа Пышма) 

Муниципальное унитарное предприятие Пышминского 

144. городского округа «Водоканалсервис» (поселок городского 

типа Пышма) 

145. 
Муниципальное унитарное предприятие Режевского 

городского округа «РежПром» (город Реж) 

146. 
Муниципальное унитарное предприятие с. Андриановичи 

(поселок Ларьковка) 

147. 
Муниципальное унитарное предприятие Таборинского 
сельского поселения «Теплосеть» ( село Таборы) 
Муниципальное унитарное предприятие Тавдинского 

148. городского округа «Тавдинские инженерные системы» 

(город Тавда) 

Муниципальное унитарное предприятие Талицкого 

149. городского округа «Единая управляющая компания ТГО» 

(город Талица) 

150. Муниципальное унитарное предприятие Талицкого 

городского округа «Единый водоканал» (город Талица) 

151. 
Муниципальное унитарное предприятие Талицкого 

городского округа «Теплоресурс» (город Талица) 

Муниципальное унитарное предприятие Шалинского 

152. городского округа «Сылвинское жилищно-коммунальное 

хозяйство» ( село Сылва) 
Муниципальное унитарное предприятие Шалинского 

153. городского округа «Шалинская жилищно-коммунальная 

служба» (поселок городского типа Шаля) 

154. Непубличное акционерное общество «СВЕ3А Верхняя 
Синячиха» (поселок городского типа Верхняя Синячиха) 

155. Нижнетагильское муниципальное унитарное предприятие 

«Горэнерго-НТ» (город Нижний Тагил) 

156. Нижнетагильское муниципальное унитарное предприятие 

«Нижнетагильские тепловые сети» (город Нижний Тагил) 

157. Общество с ограниченной ответственностью «АВТ ПЛЮС» 
(город Екатеринбург) 

158. Общество с ограниченной ответственностью «Агрофирма 
«Северная» (город Екатеринбург) 



159. 

160. 

161. 

162. 

163. 

164. 

165. 

166. 

167. 

168. 

169. 

170. 

171. 

172. 

173. 

174. 

175. 

176. 

177. 

178. 

179. 

180. 

30 

Общество с ограниченной ответственностью «АКВА

РЕСУРС» го од Екате инб г 
Общество с ограниченной ответственностью «Аква-сервис» 

поселок Кед овка 

Общество с ограниченной ответственностью «Атрон» 

го од Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью 
«АятьКомм алСе вис» поселок Аять 

Общество с ограниченной ответственностью «Березовский 
дник» го од Бе езовский 

Общество с ограниченной ответственностью «Богдановичские 

очистные соо жения» го од Богданович 

Общество с ограниченной ответственностью «Вертикаль» 
го од Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «Водоканал
И бит» го од И бит 

Общество с ограниченной ответственностью «Водоканал-НТ» 
(го од Нижний Тагил 

Общество с ограниченной ответственностью «Газпром 
т ансгаз Екате инб г» го од Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «Газпром 
трансгаз Югорск» Пелымское линейное производственное 

управление магистральных газопроводов (поселок городского 

типа Пелым 

Общество с ограниченной ответственностью «ГЛАВНОЕ 
УПРАВЛЯЮЩЕЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ГАЗОВЫЕ СЕТИ» 

го од Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «Городская 
ТеплоЭне гоКомпания» го од А темовский 

Общество с ограниченной ответственностью «Графен» 
го од Пе мь 

Общество с ограниченной ответственностью «ГЭСКО-сервис» 
( го од Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «Дирекция 
жилого комплекса «Золотая го ка» го од Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «Единая 
теплоснабжаю ая компания» го од Ревда 

Общество с ограниченной ответственностью «Завод 
б тили ованных вод «Квад а» го од Пе во альск 
Общество с ограниченной ответственностью «ИНЕКТЕПЛО» 
го од Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «ИнноПроф» 
поселок Ве хняя Сысе ть 

Общество с ограниченной ответственностью «Качканарская 
Теплоснабжаю ая Компания» го од Качкана 

Об ество с ог аниченной ответственностью «Кольцовский 



181. 

182. 

183. 

184. 

185. 

186. 

187. 

188. 

189. 

190. 

191. 

192. 

193. 

194. 

195. 

196. 

197. 

198. 

199. 

200. 

201. 

202. 

31 

комбико мовый завод» поселок Большой Исток 

Общество с ограниченной ответственностью «Коммунально

тепловые Сети» го од И бит 

Общество с ограниченной ответственностью «Коммунально

экспл атационное п едп иятие» го од Екате инб г 
Общество с ограниченной ответственностью «Коммунальщик

Сот ино» поселок К асноглинный 

Общество с ограниченной ответственностью «Лосиное 

жили но-комм альное хозяйство» поселок Лосиный 

Общество с ограниченной ответственностью «ЛСР. 

Ст оительство-У ал» го од Екате инб г) 

Общество с ограниченной ответственностью 

«Машиностроительный завод им. В.В. Воровского» 

го од Екате инб г 
Общество с ограниченной ответственностью «Метод» 

го од Екате инб г 
Общество с ограниченной ответственностью «Новые 

технологии» го од Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «Объединенные 
Пивова ни Хейнекен» илиал «Пат а» го од Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «Паритет» 

село Нижняя Синячиха 

Общество с ограниченной ответственностью «Полевская 
комм нальная компания Эне го» го од Полевской 

Общество с ограниченной ответственностью «Прогресс» 

го од А темовский 

Общество с ограниченной ответственностью 
«Производственное коммерческое предприятие Синергия» 

го од Челябинск 

Общество с ограниченной ответственностью «Райкомхоз
теплосети» го од Нижний Тагил 

Общество с ограниченной ответственностью «Региональные 
комм альные системы» го од Ве хняя Т а 

Общество с ограниченной ответственностью «Резерв» 
го од И бит 

Общество с ограниченной ответственностью «Ресурсэнерго» 
го од Алапаевск 

Общество с ограниченной ответственностью «РТИ-Энерго» 
го од Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «Свердловская 
теплоснабжаю ая компания» го од Екате инб г 
Общество с ограниченной ответственностью «Сигнал» 
го од Се ов 

Общество с ограниченной ответственностью «СИСТЕМА» 
го од Екате инб г 

Об ество с ог аниченной ответственностью «СЛК ЕМЕНТ» 



203. 

204. 

205. 

206. 

207. 

208. 

209. 

210. 

211. 

212. 

213. 

214. 

215. 

216. 

217. 

218. 

219. 

220. 

221. 

222. 

223. 

224. 

32 

Общество с ограниченной ответственностью «Тавдинский 

ане но-плитный комбинат» го од Тавда 

Общество с ограниченной ответственностью 

«ТагилТеплоСбыт» го о Нижний Тагил 

Общество с ограниченной ответственностью «Талводоканал» 

го од Талица 

Общество с ограниченной ответственностью «Т АЛИЦКИЕ 

МОЛОЧНЫЕ ФЕРМЫ» поселок Т оицкий 

Общество с ограниченной ответственностью 

«Тепловодоканал» (го од С едне альск) 

Общество с ограниченной ответственностью 

«Теплоснабжаю ая компания г. Реж» го од Реж 

Общество с ограниченной ответственностью «ТеплоТранс» 

го од Каменск-У альский 

Общество с ограниченной ответственностью 
«ТЕПЛОЭНЕРГОСНАБЖЕНИЕ» го од Екате г 

Общество с ограниченной ответственностью «Триумф» 

го од Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью 
«УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «ТЕПЛОКОМПЛЕКС» 

го од Каменск-У альский 

Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая 
компания «Финский залив» го од Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью 

« У ал емст ойинвест» село Заха овское 

Общество с ограниченной ответственностью « Уральская 
водоп омышленная компания» го од Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «Химмаш 

Эне го» го од Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «ЦКС-Ст» 
го од Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «Экология» 

го од А темовский 

Общество с ограниченной ответственностью «Энергогаз
инвест» го од Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью 
«ЭнергоКомплекс» (поселок городского типа Верхнее 

б ово 

Общество с ограниченной ответственностью 
«Эне госе висная Компания «Инею> го од Екате г 

Общество с ограниченной ответственностью «Энергосфера» 
го од Асбест 

Общество с ограниченной ответственностью 
«Юг-Эне госе вис» го од Екате инб г 



225. 

226. 

227. 

228. 

229. 

230. 

231. 

232. 

233. 

234. 

235. 

236. 

237. 

238. 

239. 

240. 

241. 

242. 

243. 

244. 

33 

теплоэне гетическая компания» поселок Юшала 

Общество с ограниченной ответственностью Управляющая 
компания « емидовский Ключ» поселок Калиново 

Общество с ограниченной ответственностью «Гефест» 

поселок П ивокзальный 

Открытое акционерное общество «Высокогорский горно

обогатительный комбинат» (го од Нижний Тагил) 

Открытое акционерное общество «Ирбитский химико

а мацевтический завод» го од И бит 
Акционерное общество «Каменск-Уральский завод 

по об аботке цветных металлов» го од Каменск-У альский) 

Открытое акционерное общество «Каменск-Уральский 

металл гический завод» го од Каменск-У альский 

Акционерное общество «Особая экономическая зона 

«Титановая долина» го од Екате инб г 

Открытое акционерное общество «Полевская коммунальная 

компания» го од Полевской 

Открытое акционерное общество «Птицефабрика 
«Пе во альская» го од Пе во альск 

Открытое акционерное общество «Птицефабрика 
«Све дловская» го од Екате инб г) 

Открытое акционерное общество «Российские железные 

дороги» Свердловская дирекция по тепловодоснабжению -
структурное подразделение Центральной дирекции по 

тепловодоснабжению - филиала ОАО «РЖД» 
го од Екате инб г 
Открытое акционерное общество «Свердловский комбинат 
хлебоп од тов» го од Екате инб г 

Публичное акционерное общество «Среднеуральский 
медеплавильный завод» го од Ревда 

Открытое акционерное общество « Уральский трубный завод» 
го од Пе во альск 

Первоуральское муниципальное унитарное предприятие 

«Производственное жилищно-коммунальное управление 

поселка инас» го од Пе во альск 

Первоуральское муниципальное унитарное предприятие 
«Производственное объединение жилищно-коммунального 
хозяйства» го од Пе во альск 

Первоуральское производственное муниципальное унитарное 

п едп иятие «Водоканал» го од Пе во альск 

Публичное акционерное общество «Аэропорт Кольцова» 
го од Екате инб г 

Публичное акционерное общество «Завод керамических 
изделий» (го од Екате инб г) 

Публичное акционерное общество «Ключевский завод 
е осплавов» поселок в еченск 



245. 

246. 

247. 

248. 

249. 

250. 

251. 

252. 

253. 

254. 

255 . 

256. 

257. 

258. 

259. 

260. 

261. 

262. 

263. 

264. 

34 

Публичное акционерное общество «Машиностроительный 
завод имени М.И. Калинина, г. Екатеринбург» 

го од Екате инб г 
Публичное акционерное общество «Надеждинский 
металл гический завод» го од Се ов 

Публичное акционерное общество «Ростелеком» 
Екате инб гский илиал го од Екате инб г 

Акционерное общество «Северский трубный завод» (город 
Полевской 

Акционерное общество «Синарский трубный завод» (город 
Каменск-У альский 

Публичное акционерное общество «Т Плюс» 
К асного ский айон Московской области 

Публичное акционерное общество «Уральский завод 
езиновых технических изделий» го од Екате инб г 

Публичное акционерное общество «Уральский завод 
химического машиност оения» го од Екате инб г 

Публичное акционерное общество «Энел Россия» 
го од Москва - илиал «С едне альская ГРЭС» 

Сельскохозяйственный производственный кооператив 

«Килачевский» село Килачевское 

Сельскохозяйственный производственный кооператив 

«Колхоз « ба» де евня Речкалова 

Сельскохозяйственный производственный кооператив 

«Колхоз имени Ки ова» село Че емыш 

Сельскохозяйственный производственный кооператив 
«Пе во альский» го од Пе во альск 

Сельскохозяйственный производственный кооператив 

«Пламя» ( село Невьянское 
Сельскохозяйственный производственный кооператив 

«П иго одное» поселок Сп ник 

Сельскохозяйственный производственный кооператив 

«П иловский» село Останино 

Сельскохозяйственный производственный кооператив 

им. Ж ова де евня Большая Кочевка 

Унитарное муниципальное предприятие жилищно

коммунального хозяйства поселка Бобровский Сысертского 

го адского ок а поселок Боб овский 

Уральский технический институт связи и информатики 

(филиал) федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 
«Сибирский государственный университет телекоммуникаций 
и ин о матики» в г. Екате инб ге го од Екате инб г 

Федеральное государственное автономное образовательное 
учреждение высшего образования « Уральский федеральный 

иве ситет имени пе вого П езидента России Б.Н. Ельцина» 



265. 

266. 

267. 

268. 

269. 

270. 

271. 

272. 

273. 

274. 

275. 

35 

Федеральное государственное бюджетное учреждение 
«Центральное жилищно-коммунальное управление» 

Министерства обороны Российской Федерации 
го од Москва - илиал по ент альном военном ок 

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки 
Институт геофизики им. Ю.П. Булашевича Уральского 

отделения Российской академии на го од Екате инб г) 
Федеральное государственное казенное образовательное 
учреждение высшего образования «Институт Федеральной 

службы безопасности Российской Федерации 
г. Екате инб г » (го од Екате инб г 

Федеральное государственное унитарное предприятие 

«Комбинат «Элект охимп ибо » го од Лесной 

Федеральное государственное унитарное предприятие 

«Производственное объединение «Октябрь» 
го од Каменск-У альский 

Федеральное государственное унитарное предприятие 

«Российская телевизионная и радиовещательная сеть» филиал 

«Свердловский областной радиотелевизионный передающий 
цент » го од Екате инб г 

Федеральное казенное учреждение «Исправительная колония 

No 53 Главного правления федеральной службы исполнения 
наказаний по Свердловской области» (поселок 

П ивокзальный 

Федеральное казенное учреждение « Уральское окружное 
управление материально-технического снабжения 

Министерства внутренних дел Российской Федерации» 

го од Екате инб г 

Филиал АО «РУСАЛ Урал» в Каменске-Уральском 

«Объединенная компания РУСАЛ Уральский алюминиевый 
завод» го од Каменск-У альский 

Филиал АО «РУСАЛ Урал» в Краснотурьинске 

«Объединенная компания РУСАЛ Богословский 
алюминиевый завод» го од К аснот ьинск 

». 



36 

6. Приложение No 5 к Требованиям изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 5 
к Требованиям к программам 
в области энергосбережения 
и повышения энергетическои 

эффективности организаций, 

осуществляющих регулируемые 

виды деятельности на территории 

Свердловской области 

ОРГАНИЗАЦИИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИЕ РЕГУЛИРУЕМЫЕ ВИДЫ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ОБЛАСТИ ОБРАЩЕНИЯ С ТВЕРДЫМИ 

КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

Акционерное общество «Горвнешблагоустройство» 

го од Каменск-У альский 

Екатеринбургское муниципальное унитарное предприятие 
«Специализи ованная автобаза» го од Екате инб г 

Индивидуальный предприниматель Костенко Владимир 

Викто ович го од За ечный 

Муниципальное бюджетное учреждение «Муниципальный 
заказчик» го од К асно альск 

Муниципальное бюджетное учреждение « Управление 
хозяйством Невьянского го адского ок а» го од Невьянск 

Муниципальное казенное предприятие «Вторресурсы» 

Асбестовского го адского ок а го од Асбест 

Муниципальное унитарное предприятие «Городское 

управление жилищно-коммунального хозяиства» 

го од Ве хняя Салда 

Муниципальное унитарное предприятие «ЖКХ ГО 

Ста о кинсю> поселок го адского типа Ста о кинск 

Муниципальное унитарное предприятие «Комбинат 

благо ст ойства» го од Лесной 

Муниципальное унитарное предприятие «Производственный 
трест жилищно-коммунального хозяйства» городского округа 

Ре тинский поселок го адского типа Ре тинский 

Муниципальное унитарное предприятие « Управляющая 
компания «Потенциал» го од Ве хний Тагил 

Муниципальное унитарное предприятие городского округа 
К асно имск «Чистый го од» го од К асно имск 

Муниципальное унитарное предприятие «Чистый город» 
го од Реж 

Муниципальное унитарное предприятие Артинского 

городского округа « Уют-Сервис» 
поселок го адского типа А ти 



15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

24. 

25. 

26. 

27. 

28. 

29. 

30. 

31. 

32. 

33. 

37 

Муниципальное унитарное предприятие жилищно

коммунального хозяйства «Сысертское» Сысертского 

го адского ок а го од Сысе ть 

Муниципальное унитарное предприятие жилищно

коммунального хозяйства п. Двуреченск Сысертского 

го адского ок а поселок в еченск 

Муниципальное унитарное предприятие Новоуральского 

го адского ок а «НИВА» село Та асково 

Муниципальное унитарное предприятие Новоуральского 

го адского ок а «Рит ал» го од Ново альск 

Общество с ограниченной ответственностью 

«Благо ст ойство» го од К ва 

Общество с ограниченной ответственностью «Возрождение» 

го од Полевской 

Общество с ограниченной ответственностью «Горкомхоз» 
го од Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «Камышловские 

объединенные экологические системы» го од Камышлов 

Общество с ограниченной ответственностью «Компания 
«РИФЕЙ» го од Нижний Тагил 
Общество с ограниченной ответственностью «Поток» 
(го од Качкана 

Общество с ограниченной ответственностью «Поток-П» 
поселок Че ноисточинск 

Общество с ограниченной ответственностью «Тагилспецтранс» 
(го од Нижний Тагил 

Общество с ограниченной ответственностью «ТБО 
«Экосе вис» го од Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «Утилизация 
медицинских и п омышленных отходов» поселок Рассоха 

Общество с ограниченной ответственностью «Центр 
Клиентских У ел » го од А темовский 

Общество с ограниченной ответственностью «Чистый город» 
го од Тавда 

Общество с ограниченной ответственностью «Экотехнопарк» 
го од Екате инб г 

Общество с ограниченной ответственностью «Элис» 
го од Нижний Тагил 

Общество с ограниченной ответственностью «Энергия» 
го од Качкана » · 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 



38 

8. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Исполняющий обязанности председателя 

Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области В.В. Гришанов 


		2021-03-29T12:53:58+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




